
MUNICIPIO DE SANTA MARIA HUAZOLOTITLAN DISTRITO DE JAMILTEPEC, OAX.
REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

JUNIO CERRADO

NOMBRE DEL PROGRAMA: 0104 - VIVIENDA Y SERVICIOS BÁSICOS

NOMBRE DEL

COMPONENTE:

01040102001 - Ampliación y mejoramiento de la Cobertura de Agua Potable.

NOMBRE DEL PROYECTO

(ORIGINAL) :

0104010200104001 - AGUA POTABLE

DATOS DEL INDICADOR

Nombre CONSTRUCCION, AMPLIACION, REHABILITACION DE OBRAS DE AGUA POTABLE

Definición OBRAS DE CONSTRUCCION, AMPLIACION, REHABILITACION DE OBRAS DE AGUA POTABLE

Método de cálculo (NUMERO DE OBRAS REALIZADAS/TOTAL DE OBRAS REQUERIDAS)*100

Tipo Dimensión Frecuencia de medición Unidad de medida Tipo de valor Sentido esperado

Gestión Eficacia Trimestral 3 OBRAS Ascendente

META VIVIENDAS

Descripción 3 Cantidad Programada 500

Unidad de medida OBRAS Descripción VIVIENDAS

AVANCE DE METAS
DESGLOSE DE BENEFICIARIOS

Total de Beneficiarios programados: 1000

Trimestre Programada Actualizada Alcanzada Porcentaje

Primero 0 0 0 0 %

Segundo 1 0 0 0 %

Tercero 1 0 0 0 %

Cuarto 1 0 0 0 %

Acumulado 3 0 0 0 %

500 HOMBRES

0

0

0

0

500 MUJERES

0

0

0

0

NOMBRE DEL

COMPONENTE:

01040103001 - Ampliación y Mejoramiento de la Cobertura de Saneamiento Básico.

NOMBRE DEL PROYECTO

(ORIGINAL) :

0104010300101001 - ELECTRIFICACION

DATOS DEL INDICADOR

Nombre CONSTRUCCION, AMPLIACION, REHABILITACION DE OBRAS DE ELECTRIFICACION

Definición OBRAS DE CONSTRUCCION, AMPLIACION, REHABILITACION DE OBRAS ELECTRIFICACION

Método de cálculo (OBRAS REALIZADAS/OBRAS REQUERIDAS)*100

Tipo Dimensión Frecuencia de medición Unidad de medida Tipo de valor Sentido esperado

Gestión Eficacia Trimestral 3 OBRAS Ascendente

META VIVIENDAS

Descripción 3 Cantidad Programada 500

Unidad de medida OBRAS Descripción VIVIENDAS

AVANCE DE METAS
DESGLOSE DE BENEFICIARIOS

Total de Beneficiarios programados: 1000

Trimestre Programada Actualizada Alcanzada Porcentaje

Primero 0 0 0 0 %

Segundo 1 0 0 0 %

Tercero 1 0 0 0 %

Cuarto 1 0 0 0 %

Acumulado 3 0 0 0 %

500 HOMBRES

0

0

0

0

500 MUJERES

0

0

0

0
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MUNICIPIO DE SANTA MARIA HUAZOLOTITLAN DISTRITO DE JAMILTEPEC, OAX.
REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

JUNIO CERRADO

NOMBRE DEL PROGRAMA: 0206 - GOBIERNO MODERNO

NOMBRE DEL

COMPONENTE:

02060305005 - Consolidar el seguimiento e implementar el monitoreo al desempeño y al ejercicio del gasto.

NOMBRE DEL PROYECTO

(ORIGINAL) :

0206030500501001 - RAMO 28 (PRESIDENCIA)

DATOS DEL INDICADOR

Nombre CORRECTA APLICACION DE LAS PARTICIPACIONES FEDERALES

Definición APLICAR EL RAMO 28 (PARTICIPACIONES FEDERALES) EN SERVICIOS PUBLICOS BASICOS PARA LA CIUDADANIA EN GENERAL.

Método de cálculo (PARTICIPACIONES FEDERALES/SERVICIOS BASICOS)*100

Tipo Dimensión Frecuencia de medición Unidad de medida Tipo de valor Sentido esperado

Gestión Eficacia Trimestral 100 PORCENTAJE DE

GASTO EJECUTADO

Ascendente

META VIVIENDAS

Descripción 100 Cantidad Programada 500

Unidad de medida PORCENTAJE DE GASTO EJECUTADO Descripción VIVIENDAS

AVANCE DE METAS
DESGLOSE DE BENEFICIARIOS

Total de Beneficiarios programados: 1000

Trimestre Programada Actualizada Alcanzada Porcentaje

Primero 25 0 25 100 %

Segundo 25 0 25 100 %

Tercero 25 0 0 0 %

Cuarto 25 0 0 0 %

Acumulado 100 0 50 50 %

600 MUJERES

150

150

0

0

400 HOMBRES

150

150

0

0

NOMBRE DEL

COMPONENTE:

02060305005 - Consolidar el seguimiento e implementar el monitoreo al desempeño y al ejercicio del gasto.

NOMBRE DEL PROYECTO

(ORIGINAL) :

0206030500501002 - RAMO 28 (TESORERIA)

DATOS DEL INDICADOR

Nombre CORRECTA APLICACION DE LAS PARTICIPACIONES FEDERALES

Definición APLICAR EL RAMO 28 (PARTICIPACIONES FEDERALES) EN SERVICIOS PUBLICOS BASICOS PARA LA CIUDADANIA EN GENERAL.

Método de cálculo (PARTICIPACIONES FEDERALES/SERVICIOS BASICOS)*100

Tipo Dimensión Frecuencia de medición Unidad de medida Tipo de valor Sentido esperado

Gestión Eficacia Trimestral 100% PORCENTAJE DE

GASTO EJECUTADO

Ascendente

META VIVIENDAS

Descripción 100% Cantidad Programada 500

Unidad de medida PORCENTAJE DE GASTO EJECUTADO Descripción VIVIENDAS

AVANCE DE METAS
DESGLOSE DE BENEFICIARIOS

Total de Beneficiarios programados: 1000

Trimestre Programada Actualizada Alcanzada Porcentaje

Primero 25 0 25 100 %

Segundo 25 0 25 100 %

Tercero 25 0 0 0 %

Cuarto 25 0 0 0 %

Acumulado 100 0 50 50 %

600 MUJERES

150

150

0

0

400 HOMBRES

150

150

0

0
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MUNICIPIO DE SANTA MARIA HUAZOLOTITLAN DISTRITO DE JAMILTEPEC, OAX.
REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

JUNIO CERRADO

NOMBRE DEL

COMPONENTE:

02060305005 - Consolidar el seguimiento e implementar el monitoreo al desempeño y al ejercicio del gasto.

NOMBRE DEL PROYECTO

(ORIGINAL) :

0206030500501003 - RAMO 28 (AGENCIA MUNICIPAL)

DATOS DEL INDICADOR

Nombre CORRECTA APLICACION DE LAS PARTICIPACIONES FEDERALES

Definición APLICAR EL RAMO 28 (PARTICIPACIONES FEDERALES) EN SERVICIOS PUBLICOS BASICOS PARA LA CIUDADANIA EN GENERAL.

Método de cálculo (PARTICIPACIONES FEDERALES/SERVICIOS BASICOS)*100

Tipo Dimensión Frecuencia de medición Unidad de medida Tipo de valor Sentido esperado

Gestión Eficacia Trimestral 100% PORCENTAJE DE

GASTO EJECUTADO

Ascendente

META VIVIENDAS

Descripción 100% Cantidad Programada 500

Unidad de medida PORCENTAJE DE GASTO EJECUTADO Descripción VIVIENDAS

AVANCE DE METAS
DESGLOSE DE BENEFICIARIOS

Total de Beneficiarios programados: 1000

Trimestre Programada Actualizada Alcanzada Porcentaje

Primero 25 0 20 80 %

Segundo 25 0 30 120 %

Tercero 25 0 0 0 %

Cuarto 25 0 0 0 %

Acumulado 100 0 50 50 %

600 MUJERES

100

150

0

0

400 HOMBRES

100

150

0

0

NOMBRE DEL

COMPONENTE:

02060305005 - Consolidar el seguimiento e implementar el monitoreo al desempeño y al ejercicio del gasto.

NOMBRE DEL PROYECTO

(ORIGINAL) :

0206030500501004 - RECURSOS FISCALES (TESORERIA)

DATOS DEL INDICADOR

Nombre CORRECTA APLICACION DE LOS RECURSOS PROVENIENTES DE LOS INGRESOS PROPIOS

Definición APLICAR EL RECURSO DE LOS INGRESOS PROPIOS EN GASTOS QUE CONTRIBUYAN AL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DEL

AYUNTAMIENTO PARA PODER BRINDAR SERVICIOS BASICOS A LA CIUDADANIA EN GENERAL

Método de cálculo (NECESIDADES DEL AYUNTAMIENTO ATENDIDAS/TOTAL DE REQUERIMIENTOS)*100

Tipo Dimensión Frecuencia de medición Unidad de medida Tipo de valor Sentido esperado

Gestión Eficacia Trimestral 100% GASTO EJECUTADO Ascendente

META VIVIENDAS

Descripción 100% Cantidad Programada 500

Unidad de medida GASTO EJECUTADO Descripción VIVIENDAS

AVANCE DE METAS
DESGLOSE DE BENEFICIARIOS

Total de Beneficiarios programados: 12000

Trimestre Programada Actualizada Alcanzada Porcentaje

Primero 25 0 25 100 %

Segundo 25 0 25 100 %

Tercero 25 0 0 0 %

Cuarto 25 0 0 0 %

Acumulado 100 0 50 50 %

5000 HOMBRES

1000

1000

0

0

7000 MUJERES

1000

1000

0

0
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MUNICIPIO DE SANTA MARIA HUAZOLOTITLAN DISTRITO DE JAMILTEPEC, OAX.
REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

JUNIO CERRADO

NOMBRE DEL

COMPONENTE:

02060305005 - Consolidar el seguimiento e implementar el monitoreo al desempeño y al ejercicio del gasto.

NOMBRE DEL PROYECTO

(ORIGINAL) :

0206030500501005 - FONDO III (TESORERIA)

DATOS DEL INDICADOR

Nombre CORRECTA APLICACION DE LAS APORTACIONES FEDERALES

Definición APLICAR EL RECURSO CORRESPONDIENTE AL RAMO 33 FONDO III, EN INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

Método de cálculo (APORTACIONES FEDERALES FISMDF/ACCIONES REALIZADAS)*100

Tipo Dimensión Frecuencia de medición Unidad de medida Tipo de valor Sentido esperado

Gestión Eficacia Trimestral 100% PORCENTAJE DE

GASTO EJECUTADO

Ascendente

META VIVIENDAS

Descripción 100% Cantidad Programada 100

Unidad de medida PORCENTAJE DE GASTO EJECUTADO Descripción VIVIENDAS

AVANCE DE METAS
DESGLOSE DE BENEFICIARIOS

Total de Beneficiarios programados: 500

Trimestre Programada Actualizada Alcanzada Porcentaje

Primero 25 0 0 0 %

Segundo 25 0 0 0 %

Tercero 25 0 0 0 %

Cuarto 25 0 0 0 %

Acumulado 100 0 0 0 %

250 HOMBRES

0

0

0

0

250 MUJERES

0

0

0

0

NOMBRE DEL

COMPONENTE:

02060305005 - Consolidar el seguimiento e implementar el monitoreo al desempeño y al ejercicio del gasto.

NOMBRE DEL PROYECTO

(ORIGINAL) :

0206030500501006 - FONDO IV (TESORERIA)

DATOS DEL INDICADOR

Nombre CORRECTA APLICACION DE LAS APORTACIONES FEDERALES

Definición APLICAR EL RECURSO EN ACCIONES QUE FORTALEZCAN LA SEGURIDAD PUBLICA DEL MUNICIPIO.

Método de cálculo (APORTACIONES FEDERALES FORMTAMUNDF/ACCIONES DE SEGURIDAD REALIZADAS)*100

Tipo Dimensión Frecuencia de medición Unidad de medida Tipo de valor Sentido esperado

Gestión Eficacia Trimestral 100% PORCENTAJE DE

RECURSO

EJECUTADO EN

SEGURIDAD PUBLI

Ascendente

META VIVIENDAS

Descripción 100% Cantidad Programada 500

Unidad de medida PORCENTAJE DE RECURSO EJECUTADO EN SEGURIDAD PUBLIDescripción VIVIENDAS

AVANCE DE METAS
DESGLOSE DE BENEFICIARIOS

Total de Beneficiarios programados: 1000

Trimestre Programada Actualizada Alcanzada Porcentaje

Primero 25 0 25 100 %

Segundo 25 0 25 100 %

Tercero 25 0 0 0 %

Cuarto 25 0 0 0 %

Acumulado 100 0 50 50 %

500 MUJERES

100

150

0

0

500 HOMBRES

100

150

0

0
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MUNICIPIO DE SANTA MARIA HUAZOLOTITLAN DISTRITO DE JAMILTEPEC, OAX.
REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

JUNIO CERRADO

NOMBRE DEL

COMPONENTE:

02060305005 - Consolidar el seguimiento e implementar el monitoreo al desempeño y al ejercicio del gasto.

NOMBRE DEL PROYECTO

(MODIFICADO) :

0206030500501007 - OTROS PROGRAMAS (ESTATALES Y FEDERALES)

DATOS DEL INDICADOR

Nombre APLICACION CORRECTA DE LOS RECURSOS FEDERALES Y ESTATALES

Definición APLICACION CORRECTA DE LOS RECURSOS FEDERALES Y ESTATALES DE ACUERDO A LAS REGLAS DE OPERACION DE LAS

MISMAS

Método de cálculo (PRESUPUESTO EJECUTADO/TOTAL DEL RECURSO RECIBIDO)*100

Tipo Dimensión Frecuencia de medición Unidad de medida Tipo de valor Sentido esperado

Gestión Eficacia Trimestral 100 PORCENTAJE DE

GASTO EJECUTADO

Ascendente

META VIVIENDAS

Descripción 100 Cantidad Programada 100

Unidad de medida PORCENTAJE DE GASTO EJECUTADO Descripción VIVIEDAS

AVANCE DE METAS
DESGLOSE DE BENEFICIARIOS

Total de Beneficiarios programados: 500

Trimestre Programada Actualizada Alcanzada Porcentaje

Primero 25 0 0 0 %

Segundo 25 0 0 0 %

Tercero 25 0 0 0 %

Cuarto 25 0 0 0 %

Acumulado 100 0 0 0 %

250 HOMBRES

0

0

0

0

250 MUJERES

0

0

0

0

NOMBRE DEL PROGRAMA: 0313 - SEGURIDAD CIUDADANA

NOMBRE DEL

COMPONENTE:

03130202001 - Programa de Prevención, Seguridad y Protección Ciudadana.

NOMBRE DEL PROYECTO

(ORIGINAL) :

0313020200101001 - FONDO IV

DATOS DEL INDICADOR

Nombre EFICIENTAR LOS SERVICIOS DE SEGURIDAD PUBLICA

Definición BRINDAR ATENCION INMEDIATA A LOS REPORTES DE INCIDENCIAS RECIBIDOS, PARA LA DISMINUCION DEL INDICE DE

INSEGURIDAD EN EL MUNICIPIO

Método de cálculo (REPORTES ATENDIDOS/TOTAL DE REPORTES RECIBIDOS)*100

Tipo Dimensión Frecuencia de medición Unidad de medida Tipo de valor Sentido esperado

Gestión Eficacia Trimestral 100% SERVICIOS

BRINDADOS

Ascendente

META VIVIENDAS

Descripción 100% Cantidad Programada 1000

Unidad de medida SERVICIOS BRINDADOS Descripción VIVIENDAS

AVANCE DE METAS
DESGLOSE DE BENEFICIARIOS

Total de Beneficiarios programados: 12000

Trimestre Programada Actualizada Alcanzada Porcentaje

Primero 25 0 25 100 %

Segundo 25 0 25 100 %

Tercero 25 0 0 0 %

Cuarto 25 0 0 0 %

Acumulado 100 0 50 50 %

5000 HOMBRES

1000

1000

0

0

7000 MUJERES

1500

1000

0

0

5/6



MUNICIPIO DE SANTA MARIA HUAZOLOTITLAN DISTRITO DE JAMILTEPEC, OAX.
REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

JUNIO CERRADO
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ÓRGANO SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA
FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SANTA MARIA HUAZOLOTITLAN

REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
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